5Teresina - Segunda-feira, 21 de setembro de 2009 • No 177

Diário Oficial

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 504/09
ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
MAIOR-PI. OBJETO:  Repasse de recursos federais para realização
de ações de estruturação do Sistema Estadual de Planejamento do
SUS-PLANEJASUS no município conveniado. VALOR : R$ 4.000,00
(Quatro mil reais), em parcela única. FONTE DE RECURSOS:
PLANEJASUS. VIGÊNCIA : 01 (um) ano, da assinatura. DATA DA
ASSINATURA : 26.08.2009. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; JOÃO
FÉLIX DE ANDRADE FILHO - Prefeito Municipal de Campo Maior-Pi.

OF.  2228

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -  PJU/2009

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 19/09
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e Prefeitura Municipal de Massapê - PI
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do
serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2010
DATA: 24/08/2009

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 30/09
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e Prefeitura Municipal de Jaicós - PI
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do
serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2010
DATA: 13/08/2009

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 32/09
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e Prefeitura Municipal de Belém do Piauí - PI
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do
serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2010
DATA: 13/08/2009

OF.  977
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Torre Ltda..
OBJETO: construção de um matadouro público, no Município de Caldeirão
Grande-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 039/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 101.502,54 (cento e um mil quinhentos e dois reais e
cinquenta e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA : 03/08/2009
VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 03/08/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Torre Ltda.
OBJETO: construção de um matadouro público, no Município de Santa
Cruz dos Milagres-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 040/2009 CPL/
SC. VALOR CONTRATADO: R$ 101.502,54 (cento e um mil, quinhentos
e dois reais e cinquenta e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA : 03/
08/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 03/08/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2009
CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: ETEC-Empresa Técnica de Construção e Serviços Ltda..
OBJETO: construção de um terminal rodoviário no Município de Agricolândia-
PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 042/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 148.409,04 (cento e quarenta e oito mil quatrocentos e
nove reais e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA: 06/08/2009 VIGÊNCIA :
240 (duzentos e quarenta) dias, a contar de 06/08/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA : Construtora Franquel Ltda.. OBJETO:
pavimentação em paralelepípedo na Rua 1º de Outubro, numa área de 1.176
m², no Município de Tanque do Piauí-PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº
044/2009 CPL/SC. VALOR CONTRATADO: R$ 49.956,00 (quarenta e nove mil
novecentos e cinquenta e seis reais). DATA DA ASSINATURA: 07/08/2009
VIG ÊNCIA : 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 07/08/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Oásis Construção e
Consultoria Ltda.. OBJETO: construção de um matadouro público
com perfuração e instalação de poço tubular, no Município de Pavussu-
PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 035/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 136.537,91 (cento e trinta e seis mil quinhentos e
trinta e sete mil e noventa e um centavos). DATA DA ASSINATURA :
10/08/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 10/08/
2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Ipê Engenharia Ltda. OBJETO:
recuperação e melhoramento em revestimento primário no trecho: Entr. PI-
120/Brejo da Onça/ Povoado São Nicolau, no Município de São Miguel
do Tapuio-PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 043/2009 CPL/SC.
VALOR CONTRATADO: R$ 139.092,79 (cento e trinta e nove mil e noventa
e dois reais e setenta e nove centavos). DATA DA ASSINATURA : 10/08/
2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 10/08/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Franquel Ltda..
OBJETO: construção de um mercado público no Município de Jardim do
Mulato-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 047/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 130.574,77 (cento e trinta mil quinhentos e setenta e
quatro reais e setenta e sete centavos). DATA DA ASSINATURA : 24/08/
2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 24/08/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna pública
que abriu o procedimento licitatório acima epigrafado no dia 14 de
setembro de 2009.  Presentes as empresas R.H. Construções e Serviços
Ltda., Construtora Monte Sinai Ltda. e Construtora Kely Ltda. A comissão
verificou que a planilha anexa ao edital estava incompleta, decidindo pela
suspensão do julgamento. Torna pública, também, a data de 06 de outubro
de 2009 para a abertura do procedimento. O inteiro teor das atas pode ser
analisado pelos interessados na sede da Secretaria das Cidades, na Rua
Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 18 de setembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 005/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna pública
que abriu o procedimento licitatório acima epigrafado no dia 14 de
setembro de 2009.  Presente a empresa Eletro Volt Engenharia Ltda., foi
declarada habilitada.  A comissão marcou a data de 22 de setembro de
2009 as 10:00 (dez) horas para a abertura do envelope nº 02 (documentos

de proposta). O inteiro teor da ata pode ser analisado pelos
interessados na sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu,
2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 18 de setembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  588